АРБИТРАЖНЫЙ СУД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214001, г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 30/11

http:// www.smolensk.arbitr.ru; e-mail: info@smolensk.arbitr.ru

тел.8(4812)61-04-16; 64-37-45; факс 8(4812)61-04-16

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Смоленск

26.10.2020                                                                   Дело № А62-12933/2019

Арбитражный суд Смоленской области в составе судьи Молоковой

Е.Г., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Поваренковой С.С.,  рассмотрев в судебном заседании вопрос об

утверждении конкурсного управляющего общества с ограниченной

ответственностью «СпецЛифтЗапчасть» по делу № А62-12933/2019 по

заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Фирма Подий»

(ОГРН 1027700082464, ИНН 7703014088)

о признании должника Общества с ограниченной ответственностью

«СпецЛифтЗапчасть» (ОГРН 1086731007241, ИНН 6730076892)

несостоятельным (банкротом),  при участии в судебном заседании:

стороны не явились, извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

Определением  Арбитражного суда Смоленской области от 10.06.2020

года по делу № А62-12933/2019 в отношении общества с ограниченной

ответственностью «СпецЛифтЗапчасть» (ОГРН 1086731007241, ИНН

6730076892) введена процедура наблюдения. Временным управляющим

утвержден Данских  Д.А.

          Решением Арбитражного суда Смоленской области от 09.10.2020 по

делу № А62-12933/2019 общество с ограниченной ответственностью

«СпецЛифтЗапчасть» (ОГРН 1086731007241, ИНН 6730076892) признано

несостоятельным (банкротом) и в отношении должника открыто конкурсное

производство; исполнение обязанностей конкурсного управляющего

возложено на временного управляющего должника Данских Дмитрия

Алексеевича; судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении

конкурсного управляющего назначено на 26.10.2020 11:20.

Согласно статье 45 Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)", при получении определения

арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом,

в котором указана кандидатура арбитражного управляющего, или протокола

собрания кредиторов о выборе кандидатуры арбитражного управляющего

заявленная саморегулируемая организация арбитражных управляющих,

членом которой является выбранный арбитражный управляющий

представляет в арбитражный суд информацию о соответствии указанной

http://www.smolensk.arbitr.ru/
mailto:info@smolensk.arbitr.ru

2

кандидатуры требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

Федерального закона.

До судебного заседания Саморегулируемая организация «Союз

менеджеров и арбитражных управляющих» представила информацию о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Данских Дмитрия

Алексеевича требованиям статей 20, 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

Руководствуясь статьями 45 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной

ответственностью «СпецЛифтЗапчасть» (ОГРН 1086731007241, ИНН

6730076892) Данских Дмитрия Алексеевича (ИНН 772578122803,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих 451, адрес для корреспонденции: 115407, г. Москва, а/я 31).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Двадцатый арбитражный апелляционный суд, жалобы

подаются через Арбитражный суд Смоленской области.

Судья                                                                                        Е.Г. Молокова